
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа
имени А.С. Макшанцева

и. Кедровый»

ПРИКАЗ

«14» ноября 2024 года п. Кедровый №233/1 - О

Об организации площадки проведения международной просветительской 
акции «Географический диктант» в

МКОУ ХМР «СОШ им. А. С. Макшанцева п. Кедровый»

На основании приказов Департамента образования и науки Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры от 04.09.2024 №10-П-1809 «О 
проведении ежегодной международной просветительской акции «Географический 
диктант» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2024 году», комитета 
по образованию Ханты-Мансийского района от 09.09.2024г. №06-Пр-516-О «Об 
организации и проведении ежегодной международной просветительской акции 
«Географический диктант» в Ханты-Мансийском районе в 2024 году», Положения 
о проведении ежегодной международной просветительской акции 
«Географический диктант», утвержденного исполнительным директором Русского 
географического общества А.А. Манукяном, учитывая письмо Всероссийской 
общественной организации «Русское географическое общество» от 22 августа 2024 
года № рго-24-1617, в целях популяризации географических знаний и повышения 
интереса к географии России, с целью объединения всех интересующихся 
географией, экологией, историей и культурой России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

3. Организовать площадку для проведения международной просветительской 
акции «Географический диктант» (далее - Диктант) 16 ноября 2024 года. Начало 
диктанта в 12.00 ч.

4. Назначить ответственным организатором проведения в ОО Диктанта 
Иванову М.Н., учителя географии и обществознания.

3. Ответственному организатору Ивановой М.Н.:
3.3. Специально оборудованные рабочие места для проведения Диктанта.



3.4. Довести информацию о проведении Диктанта до сведения обучающихся, 
родителей (законных представителей), жителей п. Кедровый до 15 ноября 2024 
года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы И.А. Ведерникова

С приказом ознакомлены:


